
Uchwała Nr XXX/160/2013
Rady Gminy Siedlec

z dnia 26 lutego 2013 r.

w  sprawie  ustanowienia  pomników  przyrody  znajdujących  się  na  terenie  miejscowości 
Tuchorza.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. Dz. U. z 
2002 r.   Nr 23,  poz.  220, Nr 62,  poz.558,  Nr 113, poz.  984,  Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806,  Dz. U. z 2003 r.  Nr 80,  poz.717,  Nr 162, poz.1568, Dz. U. z  2004 r.  Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203,               Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181        poz. 1337,  Dz. U. z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr  
138, poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180,    poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106,  
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,         poz. 777, Nr 149, poz.  
887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45  ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity          Dz. U. z 2009 r. 
Nr 151, poz. 1220 ze zm. M. P z  2009 r. Nr 69, poz. 894, Dz. U. z 2009 r. Nr 215, poz..1664, 
Nr 157, poz. 1241, Dz. U, z 2010 r Nr 76, poz.489, Nr 119,poz.804, M.P. z  2010 r. Nr 76,  
poz.954, Dz. U.  z 2011 r. Nr 34, poz.170, Nr 94, poz.549, Nr 208 , poz. 1241, Nr 224, poz. 
1337,  M.P. z 2011 r. Nr 95, poz. 963, Dz. U. z 2012 r. poz. 985, M.P. z 2013 r. poz. 747  
uchwala się,       co następuje:

§  1.Ustanawia  się pomnikami  przyrody  drzewa  o  szczególnych  walorach 
przyrodniczych rosnące na działce o nr ew. gr. 34 w miejscowości Tuchorza.

§ 2. Nazwy gatunkowe oraz położenie drzew określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Szczególne cele ochrony, ustalenia dotyczące ochrony czynnej oraz zakazy 
obowiązujące dla pomników określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację ustaleń dotyczących ochrony czynnej 
oraz sprawującym nadzór nad pomnikami jest Wójt Gminy Siedlec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE

Na  podstawie  pisma mieszkańca  wsi  Stara  Tuchorza  oraz  oględzin  terenowych 
z  udziałem  przedstawicieli  Urzędu  Gminy  Siedlec  w  obecności  zgłaszającego, 
zakwalifikowano  do  uznania  za  pomniki  przyrody  drzewa  wymienione  w  załączniku  do 
niniejszej uchwały, wyróżniające się walorami przyrodniczymi i estetyczno-krajobrazowymi.

Zgodnie z art.  40 ust.  1 oraz art.  44 ust.  1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r., nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) pomnikami przyrody są 
pojedyncze twory przyrody żywej  i  nieożywionej  lub ich skupiska o szczególnej wartości 
przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się 
indywidualnymi  cechami,  wyróżniającymi  je  wśród  innych  tworów,  m.in.  okazałych 
rozmiarów drzewa.

Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. Uchwała 
określa  nazwę danego  obiektu,  jego  położenie,  sprawującego  nadzór,  szczególne  cele 
ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla 
tego obiektu, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 w/w ustawy.

Zrezygnowano  z  zakazów  określonych  w  art.  45  ust.  1  w/w  ustawy,  zawartych 
w punktach 5, 6, 8, 9 oraz 10, ponieważ po przeanalizowaniu stanu faktycznego w terenie, 
tj. położenia drzew i charakteru ich najbliższego otoczenia, stwierdzono, że w/w zakazy nie 
mają zastosowania w przypadku obiektów objętych niniejszą uchwałą.

Mając  na  uwadze  powyższe  oceniono,  że  występują przesłanki  do  uznania  drzew 
wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały za pomniki przyrody.

Projekt  uchwały  uzgodniono  z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska 
w Poznaniu.



                                                                       Załącznik nr 1
                      do uchwały Nr XXX/160/2013

    Rady Gminy Siedlec
                                                                                    z dnia 26 lutego 2013 r.

Lp.

Położen
ie

Obiekt 
poddany 
ochroni

e

Nazwa 
gatunko

wa Obwód 
(cm)

Wysoko
ść (m) Inne

Miejscowoś
ć

Nr 
działk

i

Lokalizacj
a

1. Tuchorza 34 cmentarz 
parafialny drzewo Dąb 

szypułkowy 387 18

2. Tuchorza 34 cmentarz 
parafialny drzewo Dąb 

szypułkowy 498 16



                                       Załącznik nr 2
      do uchwały XXX/160/2013 

                                                                                                Rady Gminy Siedlec
                                                                                                    z dnia 26 lutego 2013 r.

1.  Szczególnym  celem  ochrony  pomników  przyrody  jest  zachowanie  wartości 
przyrodniczych,  krajobrazowych,  naukowych,  kulturowych  i  historycznych  poprzez  ich 
ochronę w granicach lokalizacji.
2.  W  stosunku  do  pomników,  w  ramach  ochrony  czynnej  ustala  się ochronę drzew 
w granicach lokalizacji obejmującej zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszy niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa.
3. W stosunku do pomników, w ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów  pielęgnacyjno-zabezpieczających,  zgodnych  z  ogólnie  przyjętymi  zasadami 
chirurgii drzew.
4. W stosunku do pomników wprowadza się następujące zakazy:
a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;
b) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;
c) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
d) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;
d) zmiany sposobu użytkowania ziemi;
e) umieszczania tablic reklamowych.


